A e margine in contextum irrepsisse exploratum est. Refert enim Hentenius in præf. margini exemplaris a scriptas fuisse adnotationes (z), quæ deinde in reliqua scripturæ ordinem redactæ atque post ejus particulæ textus enarrationem, ad quam ponebantur, ab ipsolocatæ sint. Unde etiam haud mirum, quod toties cum exemplari (a) Complutensi Græco et Vulgato interprete congruat, præsertim cum ipse editor mala fide in corrigendo subinde egerit. Ita in recensione locorum quorumdam, in quibus exemplar Hentenii alia habebat, quam ea, quæ vulgo circumferuntur, exemplaria, ipse loco cit. pag. 485, narrat, verba Luc. xix, 15. οἵ; ἐδωκε (b) τὸ ἀργύριον apud Euthymium non extitisse: *Quod tamen, inquit, addidimus sicut quibusdam alii in locis idem fecimus, quod in aliis exemplaribus et in Complut. editione habeatur.* Hisce nævis facile mederi potuissent editores, si textum Euthymii collegissent e codicibus Græcis; præsertim Parisiensibus et Barocciano 28, qui Millio quondam in conquirendis lectionibus magno adjumento fuit. Illud quoque sciendum est, Euthymium iis in locis, ubi argumentum se offert, quod in alio evangelista jam dilucidatum erat, transmittere lectorem ad dictam expositionem, citato nimis juxta Græcorum suppurationem capite; cuius allegandi rationis secundum majora καράλαια institutæ mentionem injiciens Sextus Senensis, Bibl. S. L. III, p. 168, refert: Euthymius seu, ut quibusdam videtur, OEcumenius distribuit Evangelium Matthæi in titulos seu capita (c) 86. Cujusmodi distinctiones apud Marcum existant 48; Lucam 83; Joannem denique 18; non numerata sectione de muliere in adulterio comprehensa, quæ narratio quanquam a Græcis doctoribus passim omissa, ab Euthymio explicatur (d). Neque etiam intactas relinquunt sententias, quibus stant qui Græcae Ecclesiæ addictos sese profitentur. Qualis est illa, quæ progenuit contentionem inter Græcos et Latinos diu olim agitata; quo scilicet die Christus agnum paschalem comedenter? porro doctrina de operum retributione non statim a morte cujusvis initium capiente, sed differenda ad diem judicij: denique etiam de Spiritu sancto a solo Patre procedente, cui opinioni inhæsisse scriptorem nostrum arguunt loca, quibus Spiritum sanctum a Patre procedere

D

(x) Pag. 16. Sunt autem hæc: Matth. iii, 11 omittitur καὶ πυρ. N. 37, φίλους, pro ἀδελφούς. Luc. vii, 31, absunt, εἴπει δὲ ὁ Κύρος.

(y) Servat id uterque codex meus.

(z) Idem quoque de Parisinis codd. refert Simonis. Id intelligitur etiam ex hac editione et ex codicibus Mosquensis. Sed ista additamenta in marginibus scholia spectant, non contextum.